令和３年７月８日

第２学年保護者様

渋谷区立笹塚中学校

校長  大友 文敬

夏季補充教室のお知らせ

日頃より本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では夏休みに補充教室を行います。２年生は数学・英語・理科・自習教室を下記の日程で

５日間行います。日頃から真面目に学習に取り組み、補充教室にも真剣な気持ちで参加する意志のある

生徒が対象です。数学、英語、理科ともに基礎的な内容に特化して取り組みたいと考えています。また、

自習教室では夏休みの宿題など自主的に学習する場として開設します。つきましては、下記の参加確認

届を 7月１５日（木）までにご提出をお願いいたします。

記

１ 目 的  基礎学力の定着を目指す。 夏休みの宿題の取り組み確認等も行います。

２ 日 程  7月 2６日（月）～３０日（金） 【５日間】

３ 時 間  １校時 8時 30 分～ 9時 10分

２校時 9時 20 分～10時 00分

４ 場 所  数学・英語・理科２年２組教室   自習教室 ２年１組教室

５ 持ち物  数学 （教科書、タブレット、ノート、リピート学習、定規）

英語 （教科書、タブレット、ノート、エイゴラボ、夏休みの英語の宿題）

      理科 （教科書、タブレット、ノート）             【問い合わせ】

                                                              学年主任 髙橋健太郎

                                     03-3376-3364

夏季補充教室参加確認届 （参加するところに〇を付けてください。）

第２学年

１校時 ２校時

7月２６日（月） 数学 自習教室 英語 自習教室

7月２７日（火） 英語 自習教室 数学 自習教室

7月２８日（水） 理科 自習教室 英語 自習教室

7月２９日（木） 数学 自習教室 理科 自習教室

7月３０日（金） 理科 自習教室 英語 自習教室

上記の日程で補充教室に参加をします。 ２年  組  番 生徒氏名

 ７月１５日（木）締め切り         保護者氏名            印

切り取り